A więc na początku ogień ów wyprzedzi przyście Chrystusa, a równocześnie oczyści sprawiedliwych, ukarze złych, spali ludzkie ciała wraz z innymi stworzeniami rosnącymi i żyjącymi na ziemi. Zaraz po tym nastąpi zmartwychwstanie zmarłych i przybycie Chrystusa Sędziego⁶⁴. Wszyscy ludzie, poza Chrystusem i Maryją już zmartwychwstałymi, zmartwychwstaną równocześnie z rozporządzenia Bożego, który chce każdemu człowiekowi, złożonemu z duszy i ciała, wymierzyć, odpowiednią do jego zasług, sankcję⁶⁵.

Przyczyną zmartwychwstania ciał wszystkich ludzi, dobrych i złych, będzie Chrystus jako Bóg, główna przyczyna sprawcza i wzorca wszystkich rzeczy. Chrystus natomiast jako człowiek będzie narzędną przyczyną sprawczą, oraz przyczyną wzorcą z racji swego zmartwychwstania⁶⁶.

W zmartwychwstaniu można wyróżnić pewne etapy: 1. Ukształtowanie się ciał z prochu; jest przeciwne biegowi natury i dlatego dokona się

⁶⁰ „Ideo ultima mundi purgatio congrue fiet per ignem”. (Exposicio: art. VII, jw. k. 42 a).

⁶¹ Tamże: k. 41 vd — 42 a.

⁶² Tamże: k. 41 vd —. Por. Iz 30,26; Thomas Aquinas: In IV Lib. Sent. d. 48, a. 2, ad 1 et 2.

⁶³ Exposicio: art. VII, jw. k. 41 vd.

⁶⁴ „Quo facto statim erit resurreccio mortuorum et aduentus iudicis ad iudicandum...”. (Tamże: k. 41 vc). — Iz 66,15 n.; Pp 32,22; Jl 2,3.

⁶⁵ „Quo ad primum est dicendum, quod omnes homines simul resurgent quantum est de lege communi. Hoc dico propter Christum et eius beatissimam matrem gloriosam uirginem Mariam, quorum resurreccio iam est completa. ... Sed resurreccio secundum exigenciam diuine iusticie, que uult in resurreccione vniciuque retribuere pro loco et tempore prout meruit. Cuius ergo corpus cum anima meruit gloriam per graciosam, uel penam seu miseriam per culpam, ut totum compositum ex anima et corpore remuneretur necesse est secundum ordinem diuine iusticie corpus resurgere et animae reuiri...”. (Exposicio: art. XI, jw. k. 64 vc). — J 5,28; 1 Kor 15,35 n. — Gregorius: Exposicio in librum Job sive moralia: lib. XIV, cap. 55 n.; PL 57, 1075 nn.

⁶⁶ „Quo ad secundum dicendum est, quod causa nostre resurreccionis est Christus dominus, in quantum Deus et in quantum homo. In quantum Deus est causa efficiens principalis et eciam exemplaris, sicut rerum omnium. In quantum autem homo similiter est causa duplex nostre resurreccionis: est enim causa efficiens instrumentalis per imperium uocis, et est causa exemplaris in eodem genere per proprietatem sue resurreccionis”. (Exposicio: art. XI, jw. k. 64 vd). — 1 Kor 15,12; Rz 5,12; 8,17.